令和○年○月○日
○○株式会社
○部
○ ○様
株式会社△△
○部　□□
株式会社○○信用照会のご回答
拝啓　貴社ますますご発展のこととお慶び申し上げます。
このたびは、株式会社○○の信用照会のご依頼をいただき、誠にありがとうございます。
下記のとおり、当社にて把握している信用状況をご報告し、本件に関しては機密保持の徹底をお願い申し上げます。
敬具
記
1. 会社概要
株式会社○○は2010年に設立され、代表取締役は△△氏が務めております。ITソリューションサービスを主力事業とし、特に中小企業向けのクラウド導入支援・セキュリティ対策に強みを持っています。社員数は約80名で、業界内での信頼と評価を確立しています。

2. 営業状態
売上高は近年右肩上がりで成長を続けており、2025年度は前年比15%増を予定しています。堅調な案件獲得に伴い、安定した収益基盤を維持。顧客層も広くリピーター率が高く、契約更新率は90%以上と極めて良好です。

3. 信用状態
取引銀行2行との関係は良好で、支払い遅延等の問題は一切ございません。過去3年間の財務諸表を拝見すると、自己資本比率は40％以上で健全経営を維持しています。唯一、競合激化による価格競争が顕著なため、今後の収益維持に一定の注意が必要な状況です。

4. 社内評価と経営者情報
代表の△氏は業界内での人望が厚く、積極的なメディア出演やセミナー講師も務めております。従業員満足度調査では常に平均8点以上（10点満点）をマークし、働きやすさを重視した組織づくりが功を奏しています。

5. 総評
総じて、株式会社○○は安定的かつ健全な経営を行う優良企業と評価いたします。今後も市場動向に注視しつつ成長戦略を推進していく見込みですが、貴社におかれましては信用判断の一助として本資料をご活用いただければ幸甚です。
以上